

از پرسپولیس تماسی نداشتم

علی علیپور که در ۴ هفته ابتدایی لیگ پر تغال فقط ۹۷ دقیقه بازی کرده می گوید از انتخاب ژیل ویستننه پشیمان نیست



امیر حسین اعظمی | علی علیپور بعد از جدایی از پرسپولیس پیراهن ماریتیما را بر تن کرد. او در این تیم نمایش نسبتاً خوبی داشت و همین موضوع باعث شد تا در پایان فصل گذشته با پیشنهاد ژیل ویستننه مواجه شود. علیپور با قبول این پیشنهاد از ماریتیما جدا شد تا چالش جدیدی را در فوتبال تجربه کند. البته او در ۴ بازی از فصل جدید در مجموع ۹۷ دقیقه برای تیمش بازی کرده و به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شده است. طبیعتاً این موضوع برای خودش هم راضی کننده نیست ولی علیپور تأکید می کند که به آینده امیدوار است و این شرایط را تغییر خواهد داد. با او در خصوص آخرین وضعیتش صحبت کردیم.

۹۷ چرا در بازی شنبه شب برابر پور تو غایب بودی؟
من قبل از بازی در تمرین مصدوم شدم و همین موضوع باعث شد تا از لیست تیم خط بخورم. بعد از این مصدومیت هم در نهایت مشخص شد که باید ۴ هفته از تمرینات دور باشم.

۹۸ از چه ناحیه ای مصدوم شدی؟
همسترینگ. خدا را شکر که این مصدومیت جدی نیست.

۹۹ طارمی در بازی مقابل تیم شما باز هم درخشید و نقش مهمی در برد پور تو داشت. در این خصوص چه صحبتی داری؟
مهدی در لیگ پر تغال یک بازیکن شناخته شده است و از

در خشتش او خوشحال هستم. طارمی فوتبالبست توانمندی است و حتی می تواند در انگلیس، آلمان، اسپانیا و ایتالیا هم بازی کند. برای او بهترین ها را آرزو می کنم.

۱۰۰ با شروع لیگ امسال چرا فرصت زیادی برای بازی پیدا نکردی؟
هنوز شروع کار است و طبیعتاً نیاز به زمان دارم تا خودم را با شرایط جدید وفق بدهم. ما یک مهاجم اسپانیایی داریم که قرار بود به والنسیا برود ولی این اتفاق رخ نداد. تیم ما با یک مهاجم نوک بازی می کند و طبیعتاً سرمربی هم از این مهاجم اسپانیایی مثل سال گذشته استفاده می کند. من هم تلاشم را بیشتر می کنم تا بیشتر بازی کنم.

۱۰۱ از انتخاب ژیل ویستننه پشیمان نیستی؟
چرا باید پشیمان باشم؟ من در تمرینات تلاش می کنم تا به اهدافم برسم و هیچ وقت هم ناامید نیستم.

۱۰۲ چرا این تیم را انتخاب کردی؟
ژیل ویستننه فصل قبل جزء ۵ تیم برتر لیگ پر تغال بود و دوست داشتم یک چالش جدید را تجربه کنم. از طرفی این تیم در لیگ کنفرانس اروپا هم حضور داشت و می خواستم با این انتخاب خودم را بیشتر نشان دهم.

۱۰۳ ولی در لیگ کنفرانس حذف شدید، درست است؟
بله، ما به الکمار هلند باختیم که تیم خوبی بود و متأسفانه حذف شدیم.

۱۰۴ با شروع لیگ امسال چرا فرصت زیادی برای بازی پیدا نکردی؟
هنوز شروع کار است و طبیعتاً نیاز به زمان دارم تا خودم را با شرایط جدید وفق بدهم. ما یک مهاجم اسپانیایی داریم که قرار بود به والنسیا برود ولی این اتفاق رخ نداد. تیم ما با یک مهاجم نوک بازی می کند و طبیعتاً سرمربی هم از این مهاجم اسپانیایی مثل سال گذشته استفاده می کند. من هم تلاشم را بیشتر می کنم تا بیشتر بازی کنم.

۱۰۵ فکر می کنی در لیست نهایی تیم ملی قرار بگیری؟
تلاش خودم را می کنم و همه چیز به تصمیم سرمربی تیم ملی مربوط می شود. آرزوی هر بازیکنی حضور در جام جهانی است و من هم از این قاعده مستثنی نیستم.

۱۰۶ در این چند ماه خبرهای مختلفی در مورد تغییر سرمربی تیم ملی مطرح شد و سرانجام کی روش برگشت. در این مورد چه صحبتی داری؟
من بازیکن هستم و طبیعتاً باید به تصمیم فدراسیون فوتبال ایران احترام بگذارم. مهم ترین مسئله این است که تیم ملی آرامش داشته باشد و برای سرمربی جدید تیم ملی آرزوی موفقیت دارم. امیدوارم در جام جهانی بدرخشیم و برای نخستین بار در تاریخ از گروه خودمان صعود کنیم.

۱۰۷ فکر می کنی این فصل برای تو فصل خوبی باشد؟
امیدوارم که اینطور باشد. من در یک فضای جدید قرار گرفتم و تلاش می کنم بهترین عملکردم را داشته باشم.

۱۰۸ قبل از شروع فصل، بحث حضور تو در پرسپولیس مطرح بود. آیا به این تیم نزدیک شده بودی؟
من بعد از اتمام قراردادم بازیکن آزاد بودم ولی پیشنهادی از پرسپولیس به دست من نرسید.

یک اخراجی، یک شگفتی

لیگ قهرمانان با اخراج توماس توخل از چلسی پر حادثه آغاز شد

گراهام پاتر به عنوان گلزن دائمی جانشینی او یاد می شود. پاتر با برایتون روزهای خوبی را سپری می کند. زیدان و پوجتینو هم در لیست هستند چرا که هر دو فعلاً تیمی ندارند. از طرفی، دربی شکست تحقیر آمیز خانگی لایپزیش از شاختر این باشگاه دومینکو تددسکو را سر مربیگری این تیم بر کنار کرد. لایپزیش در ۵ هفته سپری شده از پوندس لیگا تنها یک پیروزی کسب کرده و در ۴ بازی دیگر ۲ شکست و ۲ تساوی داشته است. تددسکو ۳۳ ساله فصل گذشته با لایپزیش قهرمان جام حذفی آلمان شد که این نخستین جام بزرگ در ویتنرین افتخارات باشگاه بود.

در شب اول هر حله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مدافع عنوان قهرمانی در اسکاتلند مقابل سلتییک خیلی به زحمت افتاد و نیمه اول را کامل به این تیم داد اما تجربه رئالی ها باعث شد در نیمه دوم یک برد ۳ بر صفر به دست آورند. بنز ما هم در دقیقه ۳۰ مصدوم شد و بیرون رفت. در پاریس، یوونتوس مقابل ۳ گل امباپه شکست خورد و تک گل مک کنی دردی از تورینی ها دوا نکرد. چلسی هم در حضور صادق محرمی به دینامو زاگرب باخت. این نخستین شگفتی این فصل بود. نتیجه ای که به اخراج رسمی توماس توخل از چلسی منجر شد. آنتونی بری فلاگز بنه سر مربی موفق و جایگزین توخل است. از



۲ گل از کیلیان امباپه در دقیقه ۵ و ۲۲ پارسیسی ها را پیش انداخت و گل ویستون مک کنی در دقیقه ۵۲ اختلاف را برای یوونتوس به حداقل رساند. در دیگر بازی این گروه بنفیکای پر تغال با نتیجه ۲ بر صفر نماینده رژیم صهیونیستی را شکست داد. رافا سیلوا در دقیقه ۴۹ و الکس گریمالدو در دقیقه ۵۲ گل های این بازی را به ثمر رساندند.

■ مسی این فصل روی ۱۰ گل تأثیر گذاشته که همگی خارج از خانه بوده. ■ از اکتبر ۲۰۱۴ مسی در چمپیونزلیگ تعویض نشده بود اما در بازی با پوهو در دقیقه ۸۳ بیرون رفت. ■ آمار مسی در دوران حرفه ای خود: ۹۷۳ مسابقه، ۳۳۷ گل، ۳۳۷ پاس گل و ۱۱۰ تأثیر مستقیم روی گل. البته الکتری، سرمربی یوونتوس از مسی انتقاد کرد و گفت: «مسی؟ من او را ندیدم تا وقتی که تعویض شد.»

■ لئاندرو پسادرس، بازیکن سابق پی اس جی که فرضی به یوونتوس رفته، ۱۰۲ لمس توپ مقابل پاری سن ژرمن داشت، بیشتر از هر بازیکن دیگری در نخستین بازی خود با یوونتوس در لیگ قهرمانان اروپا از زمانی که Opta شروع به جمع آوری این نوع داده ها کرد (۲۰۰۳-۰۴). ■ میرتی با ۱۹ سال و ۳۴ روز سن جوان ترین بازیکن تاریخ یوونتوس پس از استفانو پیولی با ۱۸ سال و ۳۳۵ روز سن مقابل ایلیو در سپتامبر ۱۹۸۴ است که به صورت فیکس در لیگ قهرمانان اروپا به میدان می رود. ■ مکس الکتری ۱۰ بار در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا حاضر بوده که در تمامی ۱۰ دوره تیش را به یک هشتم نهایی رسانده است. فقط پپ گواردیولا آماری بهتر از او در میان تمامی مربیان جهان ثبت کرده است. ■ الکتری در بازی های خارج خانه در اروپا عملکردی عالی دارد. نتایج بازی های خارج از خانه یوونتوس در لیگ قهرمانان از ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۳: ۲۴ مسابقه، یک برد، ۱۲ تساوی، ۱۱ باخت. نتایج بازی های خارج از خانه یوونتوس الکتری از ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ در لیگ قهرمانان: ۱۸ بازی، ۱۰ برد، ۶ مساوی و ۲ باخت.

سهویا که اول هفته در خانه اش ۱۶ پاس گل پس از مسی (۱۸) و بالاتر از در همین زمین ۴ بر صفر مقابل منچستر سیتی شکست خورد. هالند ۲ بار در دقیقه ۲۰ و ۶۷، قبل فون در دقیقه ۵۸ و روهین دیاس در دقیقه ۹۰+۲ گلزنان سیتی در این بازی بودند. در بازی همزمان دور توموند در خانه ۳ بر صفر از سد کپنهاگ دانمارک گذشت؛ با گل های مار کو روئیس در دقیقه ۲۵، رافائل گونسرو در دقیقه ۴۲ و جود بلینگهام در دقیقه ۸۳.

■ دی بروینه باز هم به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. او با ۳ جایزه دیگر به تنهایی رکورددار این عنوان بین هافبک ها خواهد شد. رکوردداران جایزه بهترین بازیکن زمین در لیگ قهرمانان بین هافبک ها: ژاوی (۳۲)، کوین دی بروینه (۳۰). ■ حالا دی بروینه با ۱۶ پاس گل پس از مسی (۱۸) و بالاتر از دمسله (۱۴) بهترین پاسور اروپا در سال ۲۰۲۲ محسوب می شود. ■ گل های زده شده پس از ۲۰ بازی در لیگ قهرمانان اروپا: کریستیانو رونالدو (صفر گل)، لیونل مسی (۸ گل)، لواندوفسکی (۱۱ گل)، بنزما (۱۲ گل) و ارلینگ هالند (۱۲ گل).

■ هالند در لیگ قهرمانان بیشتر از این بازیکنان گل زده است، سادیو مانه، فیگو، لمبارد، توتی، سون هیونگ مین، گرت بیل. ■ هالند در هر بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا برای منچستر سیتی گل زده یا پاس گل داده است؛ وستهم ۳ گل، بورتون ۱ پاس گل، نیوکاسل یک گل، پالاس ۳ گل، ناتینگهام فارست ۳ گل، استون ویلا یک گل و سهویا ۲ گل. ■ هالند نخستین بازیکن منچستر سیتی است که در نخستین بازی خود در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا برای این باشگاه گل می زند. ■ ارلینگ هالند پس از فرناندو مورینتس، خاویر ساویولا و زلاتان ابراهیموویچ، چهارمین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا است که در نخستین بازی خود برای ۳ تیم مختلف (سازبورگ، دور توموند و منچستر سیتی) موفق به گلزنی می شود. ■ بروسیا دور توموند به لطف الکساندر میر ۳۱ ساله موفق شد به نهمین گلین شیت خود در ۱۳ بازی اخیر خانگی خود در دور گروهی لیگ قهرمانان دست پیدا کند. ■ دور توموند تنها در یک بازی از ۱۷ بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان موفق به گلزنی نشده است. ■ کپنهاگ نخستین شکست تاریخ خود در هفته های اول دور گروهی این رقابت ها را تجربه کرد. ■ دور توموند در ۱۳ بازی اخیر خانگی خود در دور گروهی لیگ قهرمانان تنها یک بار شکست خورده است.

وینسیوس جونیور در دقیقه ۵۶، لوکا مودریچ در دقیقه ۶۰ و ادن آزار در دقیقه ۷۷ گل های رئال مادرید را مقابل سلتییک به ثمر رساندند. در بازی دیگر این گروه لایپزیش در خانه با نتیجه ۴ بر یک مغلوب شاختر دونتسک اوکراین شد. ماریان اشوود ۲ بار در دقیقه ۱۶ و ۵۸، میخایلو مودریک در دقیقه ۷۶ و لاسینا ترانوره در دقیقه ۸۵ گل های شاختر را به ثمر رساندند و محمد سیماکان در دقیقه ۵۷ تنها گل میزبان آلمانی را زد. ■ وینسیوس برای اولین بار در ۴ مسابقه پیاپی موفق به گلزنی شد. ■ کورا تو ۲۰ آشتی که در رقابت های اروپایی به سمت دروازه اش شلیک شده، ۱۹ شوت را مهار کرده. او آخرین بار از محرز در بازی با سیتی گل خورده بود.

■ لوکا مودریچ با ۳۶ سال سن به سومین گلزن مسن پرافتخارترین تیم اروپا در لیگ قهرمانان بعد از پوشکاش ۳۸ ساله و دی استفانو ۳۷ ساله تبدیل شد. ■ مودریچ به ۱۰۰ بازی با رئال در یوسی ال رسید. مودریچ با رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا؛ ۱۰۰ بازی، ۳۳ برد، ۱۷ مساوی، ۲۰ باخت، ۳۷ گل و ۵ جام. ■ لوکیتا تنها یک بازی دیگر تا رسیدن به رکورد تعداد بازی های کریستیانو رونالدو در لیگ قهرمانان فاصله دارد و ۲ بازی تا رکورد مارسلو. بیشترین بازی برای رئال در یوسی ال؛ کاسیاس (۱۵۲)، رائول (۱۳۲)، سرخیو راموس (۱۲۹)، کریم بنزما (۱۲۴)، روبرتو کارلوس (۱۰۹)، مارسلو (۱۰۲)، کریستیانو رونالدو (۱۰۱) و لوکا مودریچ (۱۰۰ بازی). ■ هرمان کارلتو هم به رکورد ۱۰۰ پیروزی در لیگ قهرمانان دست یافت که تقریباً یک سوم آنها در رئال بوده. ۱۰۰ برد آنچلوتی در لیگ قهرمانان؛ میلان (۳۹)، رئال (۲۹)، چلسی (۱۰)، بایرن (۷)، پاریس (۶)، ناپولی (۵)، پارما (۲) و یوونتوس (۲).

■ کارلو آنچلوتی در اروپا به رکورد فر گونس در تعداد بازی های بدون گل خورده تیم هایش رسید. مربیان با بیشترین تعداد گلین شیت در چمپیونزلیگ؛ فر گونس و آنچلوتی (۷۷)، مورینیو (۶۵)، ونگسر (۶۳)، گواردیولا (۵۸)، سیمونه (۴۳)، الکتری (۴۲)، بنیتس (۴۱) و فان خال (۳۹ بازی). ■ برای اولین بار در این فصل حملات رئال مادرید در سمت راست (۴۵ درصد) بیشتر از سمت چپ (۳۵ درصد) است. خروج بنزما که بیشتر به سمت چپ تمایل دارد تا با وینی بازی کند دلیل این آمار بود. ■ ادن آزار هفتمین گل خود را در ۹۹ بازی با رئال مادرید به ثمر رساند، او از ۲۰ بازی به برابر لچه در کوپا با رئال مادرید گلزنی کرده بود و آخرین گل او در لیگ قهرمانان اروپا پانتلی مقابل اینتر بود. ■ گل آزار دوستمین گل دوران حرفه ای او بود. گل او پس از ۳۴ پاس در ۹۶ مسابقه به ثمر رسید، بدون اینکه حرفه ای اصل توپ را لمس کند و آن را در تمام زمین از محوطه حریف بچرخاند تا دفاع کند و سپس به زمین برگردد. ■ گل وینسیوس پس از ۲۲ پاس متوالی بدون قطع توپ به ثمر رسید. بهترین آمار از این لحاظ برای رئال مادرید در خارج از خانه لیگ قهرمانان اروپا از تاریخ ۲۰۰۳-۰۴. ■ رئال مادرید برای ششمین بار در تاریخ در ۶ بازی اول تمامی رقابت ها در ابتدای فصل پیروز شد، آخرین بار این اتفاق با هدایت زیدان در فصل ۱۷-۲۰۱۶ رخ داده بود.

میلان در خانه سالزبورگ یک-یک مساوی کرد که طبق اعتراف پیولی نتیجه خوبی برای این تیم بود چون شاگردان این مربی در یاد پیروزی دربی ال مادونینا بودند و خوب بازی نکردند. شانسسی که روسونری آوردند این بود که چلسی به دینامو زاگرب با یک گل باخت. میسلو اورشیچ در دقیقه ۱۲ تنها گل این بازی را برای نماینده کرواسی به ثمر رساند. صادق محرمی مدافع - هافبک ایرانی تیم دینامو زاگرب از ابتدا تا دقیقه ۷۶ این مسابقه در زمین بازی حضور داشت. ■ پیر امریک اوپامیانگ مهاجم گابنی جدید چلسی نخستین بازی اش را برای این تیم انجام داد. او هم مثل شمارهای قبلی چلسی گلی نزد و چندین بار در تله آسپاید گیر افتاد.

■ چلسی برای اولین بار در ۳ بازی خارج از خانه متوالی زیر نظر توماس توخل شکست خورده است؛ ۲ بر یک مقابل ساوتهمپتون، ۳ بر صفر مقابل لیدز و یک بر صفر مقابل دینامو زاگرب. آخرین بار در دسامبر ۲۰۲۰ تحت هدایت فرانک لمپارد این اتفاق تکرار شده بود. ■ این صدمین و آخرین بازی توماس توخل روی نیمکت مربیگری چلسی بود. در ۲۰۱۸-۱۹؛ لیونل مسی (بارسلونا)، ۲۰۱۹-۲۰؛ سردار آزمون (زیت)، ۲۰۲۰-۲۱؛ الساور موداتا (یوونتوس)، ۲۰۲۱-۲۲؛ کریس رونالدو (منچستر یونایتد)، ۲۰۲۲-۲۳؛ میسلو اورشیچ (دینامو زاگرب).

■ میلان در ۶ بازی اخیر اروپایی خود در برابر تیم های اتریشی، در مجموع ۱۷ گل زده است و تنها ۳ گل دریافت کرده است.

رونالدو در لیگ درجه دوم

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و تن هاخ به رونالدو اعتماد کند، کریستیانو رونالدو امشب در لیگی بازی خواهد کرد که با آن آشنا نیست. او به هر دری زد تا به تیمی در لیگ قهرمانان اروپا برود، اما تجربه کند. لیگ قهرمانان برای اولین بار از سال ۲۰۰۳ (سال ۱۹) بدون بهترین گلزن خود، کریستیانو رونالدو آغاز شده. از درون باشگاه منابع آگاه خبر داده اند که سرمربی هلندی پس از تأثیر گذاری رونالدو هنگام ورودش به بازی مقابل آرسنال می خواهد امشب در روزهای آینده به این بازیکن بیشتر بازی بدهد. رونالدو یکبار ۹ مسابقه پیاپی موفق به گلزنی نشده بود و حالا برای دومین بار به یک رکورد رسیده. او ۱۷ بازی است که گلی نمی زند و البته بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفته. برد در بازی امشب می تواند هفتصد و چهل و پنجمین پیروزی عمر رونالدو باشد. مگوارا هم امشب در کنار لیندولف بازی می کند و لیساندرو واران برای لیگ برتر به استراحت می پردازند. من بویانید با مگوارا میانگین ۳ گل خورده در هر بازی دارد و بدون او نیم گل. آرسنال زودتر از منچستر بازی دارد و ساعت ۲۱:۲۵ به مصاف زوریخ می رود. ۱۰ گل اخیر آرسنال که در این فصل به ثمر رسیده، همگی با پای چپ بوده اند و همین مسئله باعث تازگوری جدید در لیگ برتر به ثبت برسد.